INTERPRETATIO. Remotis obiectionibus, quibus se consortes ad respondendum iniucem 25
excusabant, ut, si non in una prouincia uel sub uno iudice omnes essent, dum praesentiam
suam non simul esse causantur, repetentes uidebantur includere: unde dilationem hanc remo-
uentes, quam patris noster Constantinus consortibus in hac parte praestiterat, iubemus
secundum antiqui iuris ordinem, quicumque pulsatus fuerit, pro sua parte uel persona re-
spondeat nec diutius sub hac occasione repetentem differat ille qui possidet. 30

ad 4. 5 r. 1 Paris. 12161 (fere euanidus) et Br. (NMG): 5, 1^a supplet Iust. 3, 19, 2
5: 1^b ex Burg. 47 restituta est Br. (NMG)

1) domino Rudorff 2) cf. Iust. 3, 40 3) de iungendis cf. ad 1, 16, 6 4) quae
sequuntur in Iust.: Si uero post huiusmodi indultum tempus minime hoc quod dispositum
est facere maluerit, namquam lite quae ei ingeritur ex die, quo possessor ad iudicium uocatus
est, ad interrumpendam longi temporis praescriptionem contestata iudex, utpote domino pos-
sessionis nec post huiusmodi humanitatem sui praesentiam faciente, edictis legitimis propo-
nendis eum citare curabit et tunc in eadem uoluntate eo permanente negotium summam
discutiens in possessionem rerum actorem mitti non differet, omni adlegatione absentis de
principali quaestione seruata, ea uidentur Iustinianorum esse 5) d. k. Aug. pp. k. Sept.
Constantinopoli iungendae 6) pr. = Iust. 3, 40, 1 7) non extat

2 VIII] N, VII M, VIII G 3 III om. NG 18 ligatores N^a obtentu] o. (uel ins. G^b)
6 poscetur N, potitur G uel] uel ad G^a, obtutu G disceptationes N, descriptionis G,
uel a G^b 7 cons. . . . 8 nominandis om. M deficit Paris. consueuerunt G Iust. (P)
14 in Burg. leguntur haec: [de] consortibus 19 omnis N seruentur N 20 consortes N
etiam hoc scripta lege (scripturam legem uel 21 amputatam N, postposita G constitu-
sequentibus libri) per rationem subiunctum tionem N super om. N^a 22 iusmodi
est, ut petitor . . . actiones secundum legem (eiusm. man. recens) N 23 possidentum]
de consortibus 16 imp. const.] cf. not. 7 Paris. N, possidentium M, possidentum G
17 post alia om. G expulsis N^b G, ex- adstutia M 24 neuta M, neutitiano G
pulsus N^a reiectus N perscriptionibus G

VI DE TEMPORVM CVRSV ET REPARATIONIBVS DENVTIATIONVM

1 IMP. CONSTANTINVS AVG. IVLIO VERO¹⁾ PRAESIDI TARRACONENSIS. Cum semel negotium necessitate uel casu temporibus fuerit exemptum ac postea per indulgentiam clementiae nostrae redintegratio praestetur, intra quattuor menses iudicantis arbitrium, non ulterius litigatoribus 5 praebere oportet, etiamsi per obreptionem aliquid a nobis iterata supplicatione meruerint. DAT. PRIDIE NON. MAL. VIENNAE SABINO ET RVFINO CONSS. a. 316